
ü:=

9:lÉL
trr",

-ü,
'-*r-

Municipatidad
de Chittán Viejo Dir. Administración y Finanzas

PRORRoGUESE EL NoIUBRAi,|IENTo A DoÑA MARISoL
XIMENA CHA IBLAS CALQUIN COTiO AOMINISTRATIVO
GRADO 12 ETS EN CALIDAD DE CONTRATA.

DEcREro No 3580
cHILLAN vtEJo,2 I OCT 2016

VISTOS: Las facultades que me confere la Ley N" 18.695, Orgán¡ca
Constituc¡onal de Municipal¡dades, refund¡da con sus textos mod¡f¡catorios; la Ley'19.434 que crea la comuna de
Chillán Viejo; el D.F.L. No 2-19434 de 1996, del Min¡sterio del lnter¡or, que establece la forma de ¡nstalación y
planta de personal de la l. Mun¡cipal¡dad de Chillán V¡ejo, la Ley N" 18.883, Estatuto Admin¡strativo de los
Funcionar¡os Mun¡c¡pales.
CONSIDERANDO:

EI Decreto Alcaldicio 6766 de fecha 31 DE D¡ciembre 2013 que aprueba
el nombramiento de Doña MARISOL XlilENA CHAMBLAS CALQUIN, hasta el 31 de Diciembre 2014.

El Decreto Alcaldic¡o 6092 de fÉ"cna 2811112014 que aprueba el
nombramiento de Doña iIARISOL XliiENA CHATBLAS CALQUIN, hasta el 31 de Diciembre 2015.

Decreto Alcaldic¡o No 7073 del 3011112015 med¡ante el cual se Prorroga
el nombramiento en Cál¡dad de Contrata, Admin¡strativo grado 12o E.M. a doña i,lARlSOL XIMENA CHAMBLAS
CALQUIN.

Decreto Alcaldic¡o N'223'l del 30/06/2016 mediante el cual se Prorroga
el nombramiento en Calidad de Contrata, Adm¡nistrativo grado 12" E.M. a doña ARISOL XI ENA CHATBLAS
CALQUIN.

El Memorandum No 120 del 2611012016. de la Directora de
Adm¡nistrac¡ón y Finanzas, prov¡denc¡ado por el Señor Alcalde en el cual ¡nstruye la prórroga de nombramiento a
los func¡onarios a contrata que señala.

Las neces¡dades del Municipio de contar con personal a contrata para
labores de Admin¡strativo

DECRETO:

l.- PRORROGUESE el nombram¡ento en celidad de Contrata a Doña
MARISOL XlirENA CHAMBLAS CALQUIN, Cédula de ldentidad N" 14.269.995{, como ADMINISTRATIVO,
Grado l? en la EMS, desde el 31 de octubre de 2016. mientras sean necesarios sus serv¡cios. siempre que no
excedan del 31 de Diciembre de 2016, por una jornada de ¿14 hrs. semanales d la Direcc¡ón de
Desanollo Comunitario y as¡gna funciones de Encargada de la Ficha de P

2.- lmpútese el gasto al

ANÓTES GiSTRESE, COMU

WIN L

U
S

ENRIQUEZ HE
RETARIO MUNI

/HHH/O

UESE

2'1.02 del Presupuesto Mun¡cipal

Social

s UCION:

IQUEZ

rio Munlc¡pal, Remunerac¡ones, I o

SEC_ADMINISTRADOR
Resaltado


